UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-VP
V/v thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan kỷ
niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu
Quốc hội Việt Nam; Bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 11254/UBND-KGVX ngày 05/12/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng
tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và bầu cử HĐND các cấp;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các
nội dung sau:

1. Đề nghị các đơn vị căn cứ tình hình thực tiễn tại địa phương và đơn vị,
chủ động triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 80 năm
Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; Bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử HĐND các cấp thông qua các hình thức: hệ thống thông tin
cơ sở, Cổng thông tin điện tử và các trang mạng xã hội chính thức của đơn vị
(Website, Facebook, Zalo...), pa-nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử, màn hình
LED tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị, các khu vực trung tâm và nơi công
cộng.

Nội dung và khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo:

- Hướng dẫn số 139 - HD/BTGDVTW ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Ban
Tuyên giáo Trung ương (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương) về tuyên
truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam
(06/01/1946 - 06/01/2026).

- Hướng dẫn số 27-HD/BTGDVTW ngày 11 tháng 9 năm 2025 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Quyết định số 4300/QĐ-BVHTTDL ngày 12/11/2025 của Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt mẫu tranh cổ động sử dụng chính
thức tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt
Nam (06/01/1946 - 06/01/2026).

- Quyết định số 4289/QĐ-BVHTTDL ngày 11/11/2025 của Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt mẫu tranh cổ động sử dụng chính
thức tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Giao Phòng Quản lý Báo chí và Xuất bản chủ trì, phối hợp với các đơn
vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên báo chí, hệ thống thông tin
cơ sở, Cổng thông tin điện tử và các trang mạng xã hội chính thức của Sở
(Website, Facebook, Zalo...).

Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch (qua Văn phòng Sở) trước ngày 31/3/2026 (cuối Quý I năm 2026) để
tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Phòng VHXH các xã, phường (thực hiện);
- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện);
- Phòng Quản  lý VH; QLBC&XB;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT,VP (Sinh).

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

		2025-12-21T19:47:51+0700

		2025-12-21T21:42:22+0700

		2025-12-21T21:42:22+0700

		2025-12-21T21:42:22+0700